
РЕЗУЛЬТАТЫ ОЧНОГО ТУРА МАТЕМАТИЧЕСКОЙ ОЛИМПИАДЫ 

СРЕДИ УЧАЩИХСЯ 5–7 КЛАССОВ УЧРЕЖДЕНИЙ ОБЩЕГО 

СРЕДНЕГО И БАЗОВОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

Диплом I степени: 

1.  Концевенко Александра Олеговна — 5 класс, ГУО «Могилевская 

городская гимназия №1», учитель Слаин Я.И.; 

2.  Константинов Даниил Павлович — 6 класс, ГУО «Средняя школа 

№ 41 г. Могилева», учитель Макаренко И.В.; 

3.  Анташкевич Дмитрий Валентинович — 7 класс, ГУО «Гимназия № 

2 г. Могилева», учитель Красикова С.А. 

Диплом II степени: 

1.  Алейников Роман Дмитриевич — 5 класс, ГУО «Гимназия № 2 г. 

Могилева», учитель Ешкина А.А.; 

2.  Ханяк Дарья Дмитриевна — 6 класс, ГУО «Средняя школа № 31 

г. Бобруйска», учитель Конева В.А.; 

3.  Шепелевич Мария Дмитриевна— 7 класс, ГУО «Гимназия № 1 

г. Бобруйска», учитель Борисевич И.А. 

Диплом III степени: 

1.  Щедракова Владислава Дмитриевна — 5 класс, ГУО «Средняя 

школа № 40 г. Могилева», учитель Прохорова И.С.; 

2.  Лесюкова Елена Владимировна — 6 класс, ГУО «Могилевская 

городская гимназия №1», учитель Канаваленок Ю.И.; 

3.  Кондратьев Дмитрий Павлович — 7 класс, ГУО «Гимназия № 3 

г. Бобруйска», учитель Самсоненко М.В. 

 

Учащиеся, предложившие оригинальные решения, были награждены 

грамотами: 

1.  Дубинчик Арина Андреевна — 5 класс, ГУО «Гимназия № 3 г. 

Бобруйска», учитель Дернович О.П.; 

2. Жуков Иван Игоревич — 5 класс, ГУО «Гимназия № 3 г. 

Бобруйска», учитель Дернович О.П.; 

3. Егорова Ксения Андреевна — 5 класс, ГУО «Средняя школа № 30 г. 

Бобруйска», учитель Менькова О.В.; 

4. Глазовский Иван Александрович— 5 класс, ГУО «УПК ДС-СШ № 42 

г. Могилева», учитель Сарадоева В.А.; 

5. Грищенко Вадим Сергеевич — 6 класс, ГУО «Гимназия № 4 

г. Могилева», учитель Гулешова Т.Д.; 

6. Худяков Григорий Игоревич — 6 класс, ГУО «Средняя школа № 2 г. 

Чаусы», учитель Макаренко Л.А.; 

7. Луканский Дмитрий Николаевич — 6 класс, ГУО «Средняя школа № 

30 г. Бобруйска», учитель Луканская Е.М.; 



8. Шуменкова Дарья Денисовна — 6 класс, ГУО «Средняя школа № 9 

г. Могилева», учитель Гриневская Н.А.; 

9. Рябов Ярослав Леонидович — 7 класс, ГУО «Могилевская городская 

гимназия №1», учитель Чирва Н.К.; 

10. Запрудский Денис Александрович — 7 класс, ГУО «Средняя школа 

№ 2 г. Чаусы», учитель Макаренко Л.А.; 

11. Михальченко Юлиана Андреевна — 7 класс, ГУО «Средняя школа № 

33 г. Могилева», учитель Морозова Н.Б.; 

12.  Терешков Никита Александрович— 7 класс, ГУО «Средняя школа 

№ 33 г. Могилева», учитель Тарандюк И.В. 

 

 

ЛУЧШИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ МАТЕМАТИЧЕСКОЙ ОЛИМПИАДЫ 

 

5 КЛАСС 

 

№ Фамилия, имя Баллы Школа 

1. Концевенко Александра 17 ГУО «Могилевская городская гимназия № 1» 

2. Алейников Роман 16 ГУО «Гимназия № 2 г. Могилева» 

3. Щедракова Владислава 15 ГУО «Средняя школа № 40 г. Могилева» 

4. Егорова Ксения 14 ГУО «Средняя школа № 30 г. Бобруйска» 

5. Жуков Иван 14 ГУО «Гимназия № 3 г. Бобруйска» 

6. Глазовский Иван 12 ГУО «УПК ДС-СШ № 42 г. Могилева» 

7. Дубинчик Арина 12 ГУО « Гимназия № 3 г. Бобруйска» 

8. Ермакова Дарья 11 ГУО «Средняя школа № 40 г. Могилева» 

9. Астапович Антон 11 ГУО « УПК ДС-СШ № 42 г. Могилева 

10. Лукьяненко Сабрина  11 ГУО «Средняя школа № 2 г. Кировск» 

11. Сиваков Виталий 11 ГУО «Гимназия № 2 г. Могилева» 

12. Лавренова Александра 11 ГУО «Гимназия № 2 г. Могилева» 

13. Козлова Вероника 11 ГУО «Средняя школа № 33 г. Могилева» 

14. Хомин Ростислав 11 ГУО «Средняя школа № 28 г. Бобруйска» 

15. Климова Мария 11 ГУО «Средняя школа № 39 г. Могилева» 

16. Бубнов Владислав 11 ГУО «Средняя школа № 39 г. Могилева» 

 

6 КЛАСС 

 

№ Фамилия, имя Баллы Школа 

1. Константинов Даниил  17 ГУО «Средняя школа № 41 г. Могилева» 

2. Ханяк Дарья  15 ГУО "Средняя школа №31 г. Бобруйска" 

3. Лесюкова Елена 14,5 ГУО "Могилевская городская гимназия №1" 

4. Грищенко Вадим 14 ГУО «Гимназия № 4 г. Могилева» 

5. Худяков Григорий 14 ГУО "Средняя школа № 2 г. Чаусы" 

6. Луканский Дмитрий 13 ГУО «Средняя школа № 30 г. Бобруйска» 



 

7 КЛАСС 

 

№ Фамилия, имя Баллы Школа 

1. Анташкевич Дмитрий 20 ГУО «Гимназия № 2 г. Могилева» 

2. Шепелевич Мария 19 ГУО "Гимназия № 1 г. Бобруйска" 

3. Кондратьев Дмитрий 18,5 ГУО "Гимназия № 3 г. Бобруйска» 

4. Рябов Ярослав 18 ГУО «Могилевская городская гимназия №1» 

5. Михальченко Юлиана 17 ГУО «Средняя школа № 33 г. Могилева» 

6. Запрудский Денис 16 ГУО «Средняя школа № 2 г. Чаусы» 

7. Терешков Никита 15,5 ГУО «Средняя школа № 33 г. Могилева» 

8. Суханов Иван 15 ГУО «Средняя школа № 45 г. Могилева» 

9. Желудович Юрий 15 ГУО «Гимназия № 2 г. Могилева» 

10. Макушинская Дарья 14 ГУО «Гимназия № 2 г. Бобруйска» 

11. Лавриненко Петр 14 ГУО «Средняя школа № 33 г. Могилева» 

12. Бабенко Александр 13 ГУО «Средняя школа № 1 г. Бобруйска» 

13. Малиновский Вадим 11 ГУО «Средняя школа № 25 г. Могилева» 

 

7. Шуменкова Дарья 13 ГУО "Средняя школа № 9 г. Могилева" 

8. Никонов Евгений 12 ГУО "Средняя школа № 1 г. Чаусы" 

9. Пирожник Иван 11 ГУО "Средняя школа № 1 г. Кличева" 

10. Кулешов Дмитрий 10 ГУО "Средняя школа № 17 г. Могилева" 


